

UNIVERSITATEA DIN ORADEA

FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE

FIȘA DE VERIFICARE

A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE HOREA PRENUMELE IOANA-CLAUDIA

Postul pentru care candidează Conferențiar universitar

Disciplinele Comunicare interculturală în limba engleză
 Limba engleză pentru afaceri I
 Limba străină III (engleză)
 Limba străină pentru afaceri I.2 (engleză)

Poziția în Statul de funcții 9

Departamentul de Afaceri Internaționale

Facultatea de Științe Economice

Gradul didactic actual lector universitar

Poziția în Statul de funcții 14

Disciplina Comunicare interculturală în limba engleză
 Comunicare de afaceri în limba engleză
 Limba engleză pentru afaceri I
 Limba străină III (engleză)
 Limba străină IV (engleză)
 Limba străină – Limba engleză

Departamentul de Afaceri Internaționale

Facultatea de Științe Economice

Universitatea din Oradea

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea din Oradea, Facultatea de Litere și Științe	Filologie	octombrie 1992– iulie 1996	Diploma de Licență – Engleză - Română

2.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Litere și Științe Socio - Umane	Filologie	octombrie 1997– iulie 1998	Diploma de Studii aprofundate – Literatura română în context universal
3.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Economie și afaceri internaționale	octombrie 2006 – iunie 2008	Diploma de master - AAIIMM
4.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Finanțe și Bănci	octombrie 2007 – iunie 2010	Diploma de Licență – Finanțe și Bănci
5.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Finanțe și Bănci	octombrie 2010 – iunie 2012	Diploma de master – Finanțe - Bănci - Asigurări

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea din Oradea, Facultatea de Litere	Filologie	noiembrie 2001-martie 2007	Diploma de doctor - Filologie

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	Liceul Teoretic „Onisifor Ghibu”, Oradea	Filologie	septembrie 1996 – septembrie 2002	profesor de limba engleză
2	Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea	Filologie	septembrie 2002 – februarie 2005	asistent universitar
3	Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea	Filologie	din februarie 2005	lector universitar

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

Nu este cazul

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDDELOR MINIMALE NAȚIONALE

Conferențiar și profesor universitar, cercetător științific grad II și cercetător științific grad I:

- deținerea diplomei de doctor;
- îndeplinirea standardelor minime naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de profesor universitar, conferențiar universitar, cercetător științific gradul I, cercetător științific gradul II, aprobate prin ordin al ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului;
- îndeplinirea criteriilor specifice FSE (pct. V, mai jos)

Domeniul: Filologie

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	A1		A2		A3		Total	
		Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat
1.	Conferențiar universitar, CP II	50	101	120	383	10	61	95	545

Condiție minimală: publicarea tezei de doctorat DA

Realizat

Indicatorii menționați în tabelele de mai sus sunt denumiți și calculați în conformitate cu prevederile specifice fiecărui panel, elaborate la nivel național.

V. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDDELOR MINIMALE SPECIFICE

Conferențiar și profesor universitar, cercetător științific grad II și cercetător științific grad I: pentru posturi ce au în componență discipline aparținând altor domenii decât domeniului Științe economice

Studii universitare de licență și/sau masterat și/sau doctorat de specialitate economică

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Economie și afaceri internaționale	octombrie 2006 – iunie 2008	Diploma de master - AAIIMM
2.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Finanțe și Bănci	octombrie 2007 – iunie 2010	Diploma de Licență – Finanțe și Bănci
3.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Finanțe și Bănci	octombrie 2010 – iunie 2012	Diploma de master – Finanțe - Bănci - Asigurări

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data **27.05.2013**

Candidat **HOREA Ioana-Claudia**



Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____

Nr. crt.	Titlu de studiu	A1		A2		A3		Total	
		Minimul	Calculat	Minimul	Calculat	Minimul	Calculat	Minimul	Calculat
1.	Universitar, CP II	50	101	120	383	10	61	92	242

Condiție minimă: publicarea unei lucrări de cercetare DA

Realizat

Indicările menționate în tabelul de mai sus sunt denumiri și calculat în conformitate cu prevederile specifice fiecărui nivel, elaborat la nivel național.

V. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE SPECIFICE

Conferențiar și profesor universitar, cercetător științific grad II și cercetător științific grad I pot primi puncte pe au în componența disciplinei specializând într-un domeniu din domeniul științelor economice

Științe economice de licență până la masterat și doctorat de specialitate economice

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlu de studiu
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Economie și afaceri internaționale	octombrie 2006 - iunie 2008	Diplomă de master - AA/IMM
2.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Finanțe și Bănci	octombrie 2007 - iunie 2010	Diplomă de Licență - Finanțe și Bănci
3.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Finanțe și Bănci	octombrie 2010 - iunie 2012	Diplomă de master - Finanțe și Bănci - Așigurat